CÔNG TY TNHH NNB KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     10    /Cty-NNB Kon Tum, ngày    06   tháng  5    năm 2025
V/v đề nghị đăng tải nội dung tham vấn Báo

cáo đánh giá tác động môi trường Dự án: Khai

thác mỏ cát, sạn, sỏi làm vật liệu xây dựng

thông thường  tại vị trí 2 – thôn 3 và thôn 5,

xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và môi trường tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường

Chúng tôi là: Công ty TNHH NNB Kon Tum, Chủ đầu tư Dự án: Khai thác

mỏ cát, sạn, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường  tại vị trí 2 – thôn 3 và thôn 5,

xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum. Đến nay, công tác lập Báo cáo đánh

giá tác động môi trường dự án cơ bản hoàn thành.

Để có cơ sở trình thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án:

Khai thác mỏ cát, sạn, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường  tại vị trí 2 - thôn 3

và thôn 5, xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum(1), Công ty TNHH NNB

Kon Tum kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum đăng tải nội

dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án này trên Trang thông tin

điện tử để thực hiện tham vấn một số nội dung: Vị trí thực hiện dự án đầu tư; tác

động môi trường của dự án đầu tư; biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi

trường; chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án phòng ngừa, ứng

phó sự cố môi trường; phương án cải tạo phục hồi môi trường ( file Báo cáo đánh

giá tác động môi trường của dự án và  nội dung tham vấn theo đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/15NZlHTy9qX4sEBM94hECTXC3xh3QDkL

S?usp=sharing).

 (1) Khoản 4, Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường 2020 và Khoản 8 Điều 1 Nghị định 05/2025/NĐ-CP

ngày 06/01/2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày
10/01/2022 của Chính phủ về việc quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường

Công ty TNHH NNB Kon Tum rất mong nhận được sự quan tâm của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum để Công ty sớm hoàn thành công tác

đánh giá tác động môi trường của dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Hồ sơ Cty, VT.

CHỦ DỰ ÁN ĐẦU TƯ